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Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu 
przeciwdziałania przemocy  w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) w Urzędzie Miejskim  
w Biesiekierzu została przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

 
1. Zakres przeprowadzonej kontroli.  

 
Zakresem kontroli była ocena realizacji zadań nałożonych na gminę przepisami ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności zagadnienia dotyczące:  
1) opracowania i realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 
2) prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
3) zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 
4) utworzenia i funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, 
5) prowadzenia procedury „Niebieskie Karty”, 
6) realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych pismem z dnia 25 marca 2020 r., 
7) realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
    na lata 2014-2020 i Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021. 
 
Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2021 roku do 27 stycznia 2023 roku.  
 

2. Ocena działalności jednostki podlegającej kontroli, wynikająca z ustaleń zawartych  
w protokole kontroli. 

 
Działalność Gminy Biesiekierz w zakresie realizacji powyższych zadań oceniam pozytywnie * 

 

                                                
* Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna  
z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości  i negatywna.  
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3. Opis przyczyn powstania, zakres i skutki stwierdzonych uchybień oraz wskazanie osób 
odpowiedzialnych za ich powstanie. 

 
Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie. 
 
Gmina Biesiekierz realizuje „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”. W kontrolowanym okresie diagnozowano problem 
przemocy w rodzinie, monitorowano środowiska zagrożone przemocą, prowadzono działania 
profilaktyczne upowszechniające wiedzę na temat problematyki przemocy w rodzinie.  
 
Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,   
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych  
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie.      
 
Działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą prowadziły placówki oświatowe działające na terenie Gminy 
Biesiekierz. Realizowały one programy wychowawcze i profilaktyczne, a także prowadziły 
pedagogizację rodziców. Organizowano spotkania z rodzicami w ramach cyklu Akademia Rodzica. 
W Placówkach Wsparcia Dziennego od 2021 r. prowadzono zajęcia socjoterapeutyczne, 
wspomagające dzieci z zaburzeniami zachowania, zajęcia warsztatowe i edukacyjne. 
 
Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 
 
Gmina nie prowadzi ośrodka wsparcia. Istnieje jednak możliwość umieszczania osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  
w Białogardzie lub Świnoujściu. Ponadto osoba z Gminy doznająca przemocy może zostać 
skierowana do Punktu Interwencji Kryzysowej w Hostelu w Nowych Bielicach, będącego  
w strukturach Powiatowego Centrum pomocy Rodzinie w Koszalinie lub Domu Samotnej Matki 
„Dar Życia” w Koszalinie. W kontrolowanym okresie w ww. Ośrodkach nie zachodziła potrzeba 
umieszczeni osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 
 
Utworzenie i funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego 
 
W dniu 1 sierpnia 2011 roku został utworzony i funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny. 
Rozpowszechniał on informacje o swojej działalności oraz instytucjach, osobach i możliwościach 
uzyskania pomocy w środowisku lokalnym w przypadku wystąpienia przemocy w rodzinie.  
 
Realizacja procedury „Niebieskie Karty”. 
 
Na podstawie analizy losowo wybranych przypadków prowadzenia procedury „Niebieskie Karty” 
stwierdzono, że grupy robocze opracowywały i realizowały plany pomocy dla osób 
doświadczających przemocy i ich rodzin. Obejmowały one między innymi pracę socjalną, pomoc 
psychologiczną, terapeutyczną i materialną. Osoby stosujące przemoc kierowano do udziału  
w programach korekcyjno-edukacyjnych, a osoby nadużywające alkoholu na leczenie tego 
uzależnienia. 
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Organizacja i prowadzenie specjalistycznej pomocy świadczonej w czasie pandemii osobom 
doświadczającym przemocy. 
 
W okresie wzmożonych obostrzeń poradnictwo specjalistyczne odbywało się za pomocą zdalnych 
środków komunikacji. Informacje o możliwości korzystania ze wsparcia w czasie pandemii 
umieszczono na stronie internetowej oraz tablicach informacyjnych Ośrodka.  
Gmina Biesiekierz rozpowszechniała informacje o funkcjonowaniu bezpłatnej aplikacji mobilnej 
„Twój Parasol”, stanowiącej praktyczne i skuteczne narzędzie umożliwiające uzyskanie wsparcia  
i niezbędnych informacji osobom doświadczającym przemocy w rodzinie. 
W związku z pandemią wdrożono Instrukcję Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczącą sposobu organizacji zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych. 
Monitorowanie sytuacji rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” odbywało się poprzez 
bezpośredni kontakt pracownika socjalnego lub dzielnicowego z rodzinami dotkniętymi przemocą  
z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. W okresie wzmożonych obostrzeń pracownik socjalny 
utrzymywał z rodzinami objętymi procedurą „Niebieskie Karty” kontakt telefoniczny.  W czasie 
pandemii dzieci z trzech rodzin umieszczono w pieczy zastępczej: czworo dzieci umieszczono  
w rodzinie zastępczej, a jedno w placówce opiekuńczo wychowawczej. 
 
Realizacja zaleceń pokontrolnych wydanych pismem z dnia 25 marca 2020 r. 
 
W toku czynności kontrolnych stwierdzono, że Gmina Biesiekierz zrealizowała zalecenia 
pokontrolne wydane pismem z dnia 25 marca 2020 r. dotyczące realizacji zadań wynikających  
z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020, tj. opracowała 
„Program pomocy osobom zagrożonym przemocą lub jej doświadczających na lata 2021-2023”, 
podjęto Uchwałę Nr XIII/158/20/20 Rady Gminy w Biesiekierzu z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Biesiekierz. Ponadto przeprowadzono superwizję grupową dla specjalistów pracujących  
w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz odbył się cykl spotkań o charakterze superwizyjnym 
dla Zespołu Interdyscyplinarnego i członków Grup Roboczych. 
 

W związku z powyższym nie zachodzi konieczność wydania zaleceń pokontrolnych. 

 
 
 
 

Właściwe podpisy w oryginale 
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